
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria n° BRA.0078/20 17, de 27 de junho de 2018 

Dispõe sobre alteração na composição do 
Colegiada do Curso de Engenharia de Controle 
e Automação 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS BRAGANÇA 

PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, 

de 04.11.2015, da Portaria n° BRA.0065/2018, de 06.06.2018, da Instrução Normativa n° 

02/PRE, de 26.03.201 O, e no resultado das eleições realizadas, no dia 11.06.2018, RESOLVE: 

Art. 1° - ALTERAR, em parte, a Portaria no BRA.0068/2017, de 02.06.2017, 

alterada pela Portaria n° BRA.0078/2017, de 20.06.2017, substituindo os representantes 

discentes pelos novos representantes eleitos abaixo relacionados na composição do Colegiada do 

Curso de Engenharia de Controle e Automação do Câmpus Bragança Paulista, para o mandato de 

um ano: 

• Fernando Grava- titular 

• Mateus Ferreira Dias Baptista- titular 

• Alvaro Araujo Luiz- 1 o suplente 

Art. 2° - As competências e atribuições do Colegiada de Curso e de seus membros 

são as descritas na "Instrução Normativa n° 02/PRE", de 26.03.2010. 

Art. 3° - Os demais termos das portarias supracitadas permanecem inalterados. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 26.06.2019. 

~\~ 
STACARREIRA 




